
1 
 

Z Á P I S 
 

z jednání mimořádné Valné Hromady Mikroregionu Šumava-západ 
 

 
Místo: kancelář starosty OÚ Modrava 
Datum a čas: 6. 2. 2020, 9:00 – 11:00 hod. 
Přítomni: dle prezenční listiny                        
                      
 
Program:         -  Zahájení 

- Volba komise pro usnesení, ověřovatele zápisu a jmenování 
zapisovatele 

- Organizační struktura Destinace Šumava-Bavorský les 
- Činnost a rozpočet po obdržení certifikace 
- Různé  
- Diskuse 
- Usnesení  
- Závěr    

 
Hlasování o navrženém programu VH 
         Pro 13                                        zdržel se 0                                  proti 0 
 
Volba komise pro usnesení, ověřovatele zápisu a jmenování zapisovatele 
    
Komise pro usnesení ve složení: Jana Hrazánková, Horst Hasenöhrl, Václav Vostradovský 
         Pro 13                                        zdržel se 0                                  proti 0 
 
Ověřovatel zápisu: Antonín Schubert 
         Pro 13                                         zdržel se 0                                  proti 0 
 
Zapisovatel: Jaroslav Tachovský 
 
Organizační struktura Destinace Šumava-Bavorský les 
       
Destinace je území. 
 
MŠZ na tomto území vykonává DMO, má na své IČ vystavenou certifikaci a čerpá finanční 
podporu na rozvoj CR v destinaci. Nese veškerá rizika a veškerou odpovědnost. 
 
3 K platforma – komunikace, kooperace, koordinace. DMO osloví vhodné subjekty 
v regionu (obce, podnikatelé, neziskovky) a ty se dle svého uvážení zapojí do procesu 
budování CR. Dávají návrhy, podněty, mohou se dle svého uvážení zapojit i finančně.  
 
Systém řízení turistické destinace: 
 
3 K platforma - Jednotlivé subjekty podávají návrhy a podněty pro rozvoj CR v regionu.  
 



2 
 

Řídící skupina CR - po 1 zástupci z každé části regionu + manager CR. Sbírají návrhy a 
podněty z 3 K platformy vyhodnotí je a na jejich základě připraví návrh činnosti a rozpočtu.  
 
VH – Schvaluje návrh činnosti a rozpočet připravený Řídící skupinou CR  
 
Hlasování o organizační struktuře a systému řízení Destinace Šumava-Bavorský les: 

Pro 13                                         zdržel se 0                                  proti 0 
     
 Změna Stanov 
 
V souvislosti s výkonem DMO Mikroregionem Šumava-západ na území Destinace Šumava-
Bavorský les je nutná následující změna Stanov 
 

 Vložení Řídící skupiny CR jako Orgánu sdružení  
 
čl. X. Orgány sdružení  
písm. e. Řídící skupina cestovního ruchu (Řídící skupina CR) 
  
Pro 13                                         zdržel se 0                                  proti 0 
 

 Vložení čl. XI Valná Hromada Sdružení, bod 3. písm. d. 
 
Volí a odvolává Řídící skupinu CR a managera CR. 
Pro 13                                         zdržel se 0                                  proti 0 

 
 Vložení čl. XV. Řídící skupina CR 

 
1. Mikroregion Šumava-západ je administrátorem Destinace Šumava—Bavorský 

les. 
2. Destinaci Šumava-Bavorský les řídí v období mezi zasedáními Valné hromady 

sedmičlenná Řídící skupina CR složená ze zástupců jednotlivých částí turistické 
destinace Šumava-Bavorský les – Klatovy, Železnorudsko, Pláně, 
Kašperskohorsko, Sušice, Sušicko a z managera CR. Její členové nemusí být 
členy MŠZ. 

3. Řídící skupině CR přísluší rozhodovat o záležitostech souvisejících 
s administrací Destinace Šumava-Bavorský les a s rozvojem CR v destinaci, 
pokud není rozhodování vyhrazeno jiným orgánům Sdružení.  

4. Řídící skupina CR shromažďuje a vyhodnocuje podněty a připomínky 
relevantních subjektů působících v oblasti regionálního rozvoje a CR v Destinaci 
Šumava-Bavorský les a předkládá je ke schválení VH.  

5. Řídící skupina CR připravuje návrh činnosti a rozpočtu CR v Destinaci Šumava-
Bavorský les.  

6. Řídící skupina navrhuje VH ke schválení managera CR. 
7. Manager CR vede administrativu CR v Destinaci a odpovídá za plnění agendy 

CR.  
8. Řídící skupina CR rozhoduje prostou většinou hlasů všech přítomných členů. 

Každý člen má při hlasování jeden hlas.  
9. Jednání Řídící skupiny CR svolává manager CR dle potřeby. 

Pro 13                                         zdržel se 0                                  proti 0 
 



3 
 

Složení Řídící skupiny CR: 
 
Klatovy – Rudolf Salvetr 
Pro 13                                         zdržel se 0                                  proti 0 
 
Železnorudsko - Petr Najman 
Pro 12                                         zdržel se 1                                  proti 0 
 
Pláně – Antonín Schubert 
Pro 12                                         zdržel se 1                                  proti 0 
 
Kašperskohorsko - Bohuslava Bernardová 
Pro 13                                         zdržel se 0                                  proti 0 
 
Sušice – Petr Mottl 
Pro 13                                         zdržel se 0                                  proti 0 
 
Sušicko – Veronika Kočí 
Pro 13                                         zdržel se 0                                  proti 0 
 
Manager Destinace Šumava-Bavorský les 
 
Jaroslav Tachovský 
Pro 12                                         zdržel se 1                                  proti 0 
 
VH pověřuje předsedu MŠZ Ing. Schuberta podpisem mandátní smlouvy na činnost 
manažera CR s platností od 1. 3. 2020 mezi MŠZ a Ing. Jaroslavem Tachovským, U Čedíku 
777, 339 01 Klatovy IV, IČO 16717716. 
 
Plán činnosti a rozpočet 
 
VH schvaluje plán činnosti a rozpočet, které jsou nedílnou přílohou tohoto zápisu. 
Pro 13                                         zdržel se 0                                  proti 0 
 
VH schvaluje příspěvek obcí na rozvoj cestovního ruchu ve výši 3,-- Kč/obyvatel/rok, min. 
1 000,-- Kč/obec/rok  
Pro 13                                         zdržel se 0                                  proti 0 
 
Různé 
 

 VH schvaluje činnost managera CR Jaroslava Tachovského za období od 1. 7. 2019 
do 29. 2. 2020. 
Pro 12                                         zdržel se 1                                  proti 0 

 
Diskuse 

 
Diskuze proběhla přímo při projednávání jednotlivých bodů 

 



4 
 

Usnesení 
 

Viz. Přiložený zápis Usnesení VH MŠZ ze dne 6. 2. 2020.  
 
  
Závěr 
 
 
 
 

 
…………………………..                                                                    …………………………. 
Ing. Antonín Schubert                                                                             Ing Jaroslav Tachovský 
Předseda MŠZ                                                                                         Koordinátor MŠZ 


